COMUNICADO Nº 36 – DIVISÃO DE ENSINO

REUNIÃO COM O COMANDANTE

O Comandante do Colégio Militar do Recife convida os responsáveis pelos alunos do

Ensino Fundamental e do Ensino Médio para participarem de uma reunião no dia 04 de maio

de 2024 (sábado letivo), das 07h  às 07h50, no auditório do Colégio. Em seguida, haverá um culto

ecumênico, às 8h, também no auditório, para o qual todos os responsáveis estão convidados.

Atenciosamente,

Recife, PE, 30 de abril de 2024.

RICARDO VIEIRA COELHO JÚNIOR - Coronel

Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"80 ANOS DO INÍCIO DAS OPERAÇÕES DA FORÇA EXPEDICIONÁRIA BRASILEIRA NO TEATRO DE

OPERAÇÕES EUROPEU"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NA DIVISÃO DE ENSINO